[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 сентября 2010 г.

	№
	2081

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Патриотическое воспитание граждан города Ухты на период 2009-2010 годы»,

утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 5 октября 2009 г. № 2132 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Патриотическое воспитание граждан города Ухты на период 2009-2010 годы»
Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан города Ухты на период 2009-2010 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 05 октября 2009 г. № 2132 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан города Ухты на период 2009-2010 годы», следующие изменения:

1) Позицию «Исполнители программы» Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:
«Исполнители программы: МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» (далее по тексту - управление культуры), МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» (далее по тексту - управление образования), МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» (далее по тексту - управление ФКиС), МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (далее по тексту - управление ЖКХ), социальный отдел администрации МОГО «Ухта» (далее по тексту - социальный отдел)».
2) Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
2

«

	Наименование мероприятия

	Объемы финансирования
(руб.)
	Источники финансиро-вания

	Исполни-тель, главный распоряди-тель

бюджетных средств

	2009 г.
	2010 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Расходы на подготовку мероприятий

общегородского значения, посвященных

государственным

праздникам:

- День Победы 9 мая -

митинг у Памятного  знака воинам, погибшим   в годы войны, массовое гуляние на Первомайской площади, торжественное   собрание и праздничный концерт, городские мероприятия в рамках республиканского
фестиваля «Салют Победы», участие в  республиканских

мероприятиях, посвященных 65-летию Победы

- День России 12 июня -

массовый уличный праздник на Комсомольской площади

День защитников
 Отечества 23 февраля -

городское торжественное

собрание и праздничный

концерт

- День государственности

Республики Коми
22 августа и годовщина     основания Ухты
21 августа - городские

праздничные мероприятия
	427 950,40
8 500

20 000

0
	1 500 000
75 000

0

540 000
	1927950,40
83 500

20 000

540 000
	Бюджет

МОГО

«Ухта»

Бюджет

МОГО

«Ухта»

Бюджет

МОГО

«Ухта»

Бюджет

МОГО

«Ухта»

	Управление
культуры

Управление
культуры

Управление
культуры

Управление
культуры

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий общегородского значения, посвященных Дню Победы: легкоатлетическая эстафета по улицам города среди предприятий, организаций, учебных заведений и общеобразовательных школ
	20 000
	20 000
	40 000
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Управление ФКиС

	3
	Организация и проведение соревнований по хоккею памяти:

«Ухтинца века», заслуженного мастера спорта С. Капустина
Почетного гражданина города Ухты В.Н. Мишакова
	20 000

15 000
	20 000

15 000
	40 000
30 000
	Бюджет

МОГО

«Ухта»
Бюджет

МОГО

«Ухта»
	Управление
ФКиС

Управление
ФКиС

	4
	Проведение среди школьников мероприятий, не входящих в учебный стандарт:

- городского смотра строя и песни,
- конкурса тематических программ, посвященных Дню защитников Отечества,

- конкурса рисунков «Юный патриот»,

- интеллектуальных игр «Знаю ли я свои права»
- поощрение победителей иных городских конкурсов

патриотической направленности среди школьников
	50 000
	0
	50 000
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Управление образования

	5
	Проведение мероприятий, не входящих в учебный стандарт,         в рамках Всероссийской акции «Мы - граждане России»: вручение паспортов молодым ухтинцам
	5 000
	0
	5 000
	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	Управление образования

	6
	Проведение городских и организация участия в республиканских военно-спортивных играх «Зарница»,           «Орленок», спортивных состязаний «Школа   безопасности», не входящих в       учебный стандарт.
	13 000
	0
	13 000
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Управление образования

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	Проведение торжественных мероприятий, не входящих в учебный стандарт, посвященных             воинам, погибшим при исполнении воинского долга:

- в Афганистане - 15 февраля

- в Чечне

- на атомной подводной лодке «Курск» - 12 августа
	5 000
	0
	5 000
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Управление образования

	8
	Организация проведения мероприятий социальной направленности общегородского      значения, посвященных         памятным датам:

- День снятия блокады Ленинграда (27 января)

- День памяти воинов-интернационалистов (15 февраля)

- Годовщина катастрофы на Чернобыльской АЭС (28 апреля)

- Международный день семьи
(15 мая)

- День памяти и скорби
(22 июня)

- День памяти погибших в
ТЦ «Пассаж» (11 июля)

- День памяти погибших
матросов на атомной подводной   лодке «Курск» (12 августа)

- Международный день пожилых людей (1 октября)

- День матери

- Международный день защиты детей (1 июня)

- День героев Отечества
(9 декабря)
	93 000
	122 100
	215 100
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Социальный отдел

	9
	Расходы на проведение акции  «Поздравь ветерана» к Дню Победы
	1 249 852
	2 313 900
	3 563 752
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Социальный
отдел

	10
	Учреждение премий руководителя

администрации МОГО «Ухта» за успехи в области патриотического воспитания
	0
	35 000
	35 000
	Бюджет

МОГО

«Ухта»
	Управление культуры

	11
	Издание историко-культурного   атласа города Ухты
	920 000
	0
	920 000
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Управление культуры

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12
	Расходы на очистку территории после проведения городских уличных праздников, развешивание флажков расцвечивания по улицам города, установку биотуалетов в местах проведения массовых гуляний, подготовку мест проведения городских уличных праздников
	467 000
	2 340 000
	2 807 000
	Бюджет МОГО

«Ухта»
	Управление ЖКХ

	ИТОГО:
	3 314 302,40
	6 981 000
	10295302,40

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев